
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 454/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, 

è stato approvato di destinare alle Facoltà il 50% della quota parte del fondo 
complessivo destinato ad attività di tutorato di cui alla delibera 234/21 del 
22/07/2021 con le relative allocazioni di risorse sui conti di bilancio; 

 
VISTO il Bando per 52 Borse di Collaborazione per attività di supporto presso la 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria (Rep. 218 Prot. 3541 del 19/12/2023) 
 
VISTA la Graduatoria di merito provvisoria (Prot. 269 del 02/02/2024) 
 
CONSIDERATE le istanze di revisione della Graduatoria di merito provvisoria pervenute 

secondo le modalità ed entro i termini previsti dall’art.14 del bando (Prot. 
292, 303, 305 del 06/02/2024) 

 
CONSIDERATE  le notifiche di esito delle istanze di verifica e le eventuali revisioni apportate 

alla Graduatoria provvisoria di merito (Prot. 301,304, 306 del 06/02/2024) 
 
 
DISPONE 
 
La stesura della seguente Graduatoria definitiva di merito che costituisce, ad ogni effetto, 
notifica agli interessati.  
 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1998228 94,011 

2 2093593 92,846 

3 2068563 92,643 

4 1973961 92,636 

5 1890069 92,364 

6 1941452 92,334 

7 2031671 92,058 

8 1888871 91,599 



 

 

 

 

2 

 

Posizione Matricola Punteggio 

9 2020994 91,115 

10 1946961 89,932 

11 1895972 89,785 

12 1892378 89,654 

13 1913165 89,441 

14 1887089 89,359 

15 1795431 89,264 

16 1922297 89,151 

17 1845014 89,023 

18 1882264 88,986 

19 1862618 88,959 

20 1893153 88,887 

21 1907039 88,750 

22 1976226 88,584 

23 1894501 88,486 

24 1996873 88,477 

25 1975303 88,462 

26 1942125 88,381 

27 1895307 88,374 

28 1898901 88,322 

29 1926866 88,258 

30 2032641 88,257 

31 1801677 88,236 

32 1840204 88,185 

33 1901385 88,167 

34 1892084 88,141 

35 2031655 87,912 

36 2031550 87,898 

37 1881341 87,741 

38 1875664 87,630 

39 1874993 87,451 

40 1900303 87,392 

41 1798699 87,379 

42 1788152 87,195 

43 2031547 87,178 

44 1812789 87,102 

45 2093127 87,083 

46 1943065 86,987 

47 1847006 86,976 

48 1974030 86,965 

49 1845644 86,844 

50 1911614 86,662 

51 2048206 86,640 

52 1895713 86,620 

53 1891409 86,576 

54 2029380 86,574 



 

 

 

 

3 

 

Posizione Matricola Punteggio 

55 1928995 86,545 

56 1998339 86,535 

57 1876167 86,448 

58 2031553 86,319 

59 1997560 86,246 

60 1899736 86,110 

61 1892313 86,085 

62 2013624 86,063 

63 1978340 86,033 

64 1852524 85,981 

65 1872007 85,975 

66 1846421 85,906 

67 2011470 85,838 

68 1742416 85,725 

69 2011937 85,498 

70 2030991 85,482 

71 1974274 85,362 

72 1906307 85,353 

73 1922363 85,251 

74 2000629 85,240 

75 1910643 85,189 

76 1854092 85,182 

77 2031916 85,163 

78 1846721 84,905 

79 1897957 84,776 

80 1881323 84,648 

81 1785050 84,544 

82 1893324 84,393 

83 1853712 84,367 

84 1793397 84,365 

85 1739834 84,307 

86 1855170 83,856 

87 1923723 83,825 

88 1939493 83,688 

89 1789353 83,645 

90 1851449 83,591 

91 2066428 83,460 

92 1973900 83,420 

93 1842722 83,391 

94 2004982 83,346 

95 2009218 83,183 

96 1961771 83,102 

97 1798153 82,965 

98 1926900 82,806 

99 2008094 82,683 

100 2001661 82,626 



 

 

 

 

4 

 

Posizione Matricola Punteggio 

101 1893037 82,333 

102 1846324 82,330 

103 1843970 82,087 

104 2031549 81,938 

105 2081457 81,820 

106 1881499 81,770 

107 1635377 81,748 

108 2064792 81,365 

109 2031613 81,195 

110 1785903 80,964 

111 1963610 80,893 

112 2005751 80,530 

113 1985516 80,505 

114 2026709 80,471 

115 1933814 80,409 

116 1893565 79,971 

117 1892743 79,783 

118 1859701 79,730 

119 1922416 79,651 

120 1853049 79,571 

121 2059383 79,519 

122 2061065 78,852 

123 1906247 78,144 

124 2001425 77,990 

125 1894174 77,941 

126 2026605 77,425 

127 1995438 77,341 

128 1707222 77,277 

129 1841807 76,222 

130 1891005 75,793 

131 1933557 75,679 

132 1905751 75,525 

133 1948981 74,762 

134 1945371 74,663 

135 1847166 73,713 

136 1690243 73,129 

137 1894116 72,618 

138 2050254 72,275 

139 1890534 72,116 

140 1940226 71,427 

141 1885267 71,149 

142 1958532 70,188 

143 1844036 67,968 

144 1888601 65,584 

145 1902191 64,348 

146 1877278 60,963 



 

 

 

 

5 

 

Posizione Matricola Punteggio 

147 2147072 58,544 

 
 
Di seguito si riportano le graduatorie di ciascuna delle strutture di Facoltà interessate di cui 
all’art.1 del bando. Ciascuna graduatoria è stata redatta in maniera automatizzata dal portale 
BorseCollaborazione, nel rispetto della graduatoria finale di merito e sulla base delle 
preferenze espresse da ciascun candidato in fase di presentazione della domanda.  
La convocazione degli assegnatari avviene tramite il portale BorseCollaborazione con 
comunicazione all’indirizzo di posta elettronica istituzionale; per l’accettazione della borsa di 
collaborazione, la formalizzazione degli incarichi individuali e le ulteriori pratiche 
amministrative si procede come previsto all’art.15 del bando.  
Eventuali posti non ricoperti dagli assegnatari saranno affidati agli idonei mediante lo 
scorrimento della graduatoria della singola struttura che ne abbia necessità, secondo quanto 
regolato all’art.16 del bando.  
 

UFFICIO ERASMUS 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1922297 89,151 

2 1907039 88,750 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1798699 87,379 

2 1876167 86,448 

3 2030991 85,482 

4 1906307 85,353 

5 1922363 85,251 

6 1910643 85,189 

7 1923723 83,825 

8 1939493 83,688 

9 1789353 83,645 

10 1973900 83,420 

11 1842722 83,391 

12 2004982 83,346 

13 1798153 82,965 

14 2001661 82,626 

15 1846324 82,330 

16 2031549 81,938 

17 2081457 81,820 

18 1881499 81,770 

19 2064792 81,365 

20 1963610 80,893 

21 2005751 80,530 

22 1985516 80,505 

23 2026709 80,471 

24 1893565 79,971 

25 1892743 79,783 

26 1859701 79,730 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/


 

 

 

 

6 

 

Posizione Matricola Punteggio 

27 2061065 78,852 

28 1906247 78,144 

29 2026605 77,425 

30 1995438 77,341 

31 1707222 77,277 

32 1945371 74,663 

33 1847166 73,713 

34 1690243 73,129 

35 1894116 72,618 

36 1940226 71,427 

37 1958532 70,188 

38 1844036 67,968 

39 1888601 65,584 

40 1902191 64,348 

41 1877278 60,963 

42 2147072 58,544 

 

BIBLIOTECHE/AULE STUDIO 
Posti a concorso n.15 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1998228 94,011 

2 2093593 92,846 

3 2068563 92,643 

4 1895972 89,785 

5 1892378 89,654 

6 1845014 89,023 

7 1862618 88,959 

8 1976226 88,584 

9 1894501 88,486 

10 1942125 88,381 

11 1898901 88,322 

12 1926866 88,258 

13 2032641 88,257 

14 1901385 88,167 

15 1892084 88,141 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1798699 87,379 

2 2031547 87,178 

3 1847006 86,976 

4 1845644 86,844 

5 1911614 86,662 

6 2048206 86,640 

7 1895713 86,620 

8 2029380 86,574 

9 1998339 86,535 



 

 

 

 

7 

 

Posizione Matricola Punteggio 

10 1876167 86,448 

11 2031553 86,319 

12 1899736 86,110 

13 1892313 86,085 

14 2013624 86,063 

15 1978340 86,033 

16 1852524 85,981 

17 1846421 85,906 

18 1742416 85,725 

19 2011937 85,498 

20 2030991 85,482 

21 1974274 85,362 

22 1906307 85,353 

23 1922363 85,251 

24 2000629 85,240 

25 1910643 85,189 

26 1854092 85,182 

27 2031916 85,163 

28 1846721 84,905 

29 1897957 84,776 

30 1881323 84,648 

31 1853712 84,367 

32 1793397 84,365 

33 1739834 84,307 

34 1855170 83,856 

35 1923723 83,825 

36 1939493 83,688 

37 1789353 83,645 

38 1851449 83,591 

39 1973900 83,420 

40 1842722 83,391 

41 2004982 83,346 

42 2009218 83,183 

43 1961771 83,102 

44 1926900 82,806 

45 2008094 82,683 

46 2001661 82,626 

47 1893037 82,333 

48 1846324 82,330 

49 1843970 82,087 

50 2031549 81,938 

51 2081457 81,820 

52 1881499 81,770 

53 1635377 81,748 

54 2064792 81,365 

55 2031613 81,195 



 

 

 

 

8 

 

Posizione Matricola Punteggio 

56 1785903 80,964 

57 1963610 80,893 

58 2005751 80,530 

59 1985516 80,505 

60 2026709 80,471 

61 1933814 80,409 

62 1893565 79,971 

63 1892743 79,783 

64 1859701 79,730 

65 1922416 79,651 

66 1853049 79,571 

67 2059383 79,519 

68 2061065 78,852 

69 1906247 78,144 

70 1894174 77,941 

71 2026605 77,425 

72 1995438 77,341 

73 1707222 77,277 

74 1841807 76,222 

75 1891005 75,793 

76 1905751 75,525 

77 1945371 74,663 

78 1847166 73,713 

79 1690243 73,129 

80 1894116 72,618 

81 1890534 72,116 

82 1940226 71,427 

83 1885267 71,149 

84 1958532 70,188 

85 1844036 67,968 

86 1888601 65,584 

87 1902191 64,348 

88 1877278 60,963 

89 2147072 58,544 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

9 

 

Laboratori/Aule Studio 
Posti a concorso n.15 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1941452 92,334 

2 2020994 91,115 

3 1946961 89,932 

4 1913165 89,441 

5 1887089 89,359 

6 1795431 89,264 

7 1882264 88,986 

8 1893153 88,887 

9 1996873 88,477 

10 1975303 88,462 

11 1840204 88,185 

12 2031550 87,898 

13 1881341 87,741 

14 1875664 87,630 

15 1874993 87,451 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1798699 87,379 

2 1847006 86,976 

3 1845644 86,844 

4 1911614 86,662 

5 2048206 86,640 

6 2029380 86,574 

7 1876167 86,448 

8 1899736 86,110 

9 1892313 86,085 

10 2013624 86,063 

11 1978340 86,033 

12 1852524 85,981 

13 1846421 85,906 

14 1742416 85,725 

15 2011937 85,498 

16 2030991 85,482 

17 1974274 85,362 

18 1906307 85,353 

19 1922363 85,251 

20 1910643 85,189 

21 1854092 85,182 

22 2031916 85,163 

23 1846721 84,905 

24 1897957 84,776 

25 1853712 84,367 

26 1793397 84,365 

27 1739834 84,307 



 

 

 

 

10 

 

Posizione Matricola Punteggio 

28 1855170 83,856 

29 1923723 83,825 

30 1939493 83,688 

31 1973900 83,420 

32 1842722 83,391 

33 2004982 83,346 

34 2009218 83,183 

35 1961771 83,102 

36 2008094 82,683 

37 2001661 82,626 

38 1893037 82,333 

39 1846324 82,330 

40 1843970 82,087 

41 2031549 81,938 

42 1881499 81,770 

43 1635377 81,748 

44 2064792 81,365 

45 1963610 80,893 

46 2005751 80,530 

47 2026709 80,471 

48 1893565 79,971 

49 1892743 79,783 

50 1859701 79,730 

51 1922416 79,651 

52 1853049 79,571 

53 2061065 78,852 

54 1906247 78,144 

55 1894174 77,941 

56 2026605 77,425 

57 1995438 77,341 

58 1707222 77,277 

59 1841807 76,222 

60 1933557 75,679 

61 1905751 75,525 

62 1948981 74,762 

63 1945371 74,663 

64 1847166 73,713 

65 1690243 73,129 

66 1894116 72,618 

67 2050254 72,275 

68 1890534 72,116 

69 1940226 71,427 

70 1885267 71,149 

71 1958532 70,188 

72 1844036 67,968 

73 1888601 65,584 



 

 

 

 

11 

 

74 1902191 64,348 

75 1877278 60,963 

76 2147072 58,544 

 
 
 

 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia B 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2093127 87,083 

2 1974030 86,965 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1911614 86,662 

2 2029380 86,574 

3 1876167 86,448 

4 1899736 86,110 

5 1742416 85,725 

6 1922363 85,251 

7 1846721 84,905 

8 1739834 84,307 

9 1855170 83,856 

10 1923723 83,825 

11 1973900 83,420 

12 2004982 83,346 

13 2009218 83,183 

14 2008094 82,683 

15 1846324 82,330 

16 2031549 81,938 

17 1881499 81,770 

18 1635377 81,748 

19 2064792 81,365 

20 1963610 80,893 

21 2005751 80,530 

22 2026709 80,471 

23 1892743 79,783 

24 1859701 79,730 

25 2061065 78,852 

26 1906247 78,144 

27 1894174 77,941 

28 2026605 77,425 

29 1995438 77,341 

30 1707222 77,277 

31 1841807 76,222 

32 1945371 74,663 

33 1894116 72,618 



 

 

 

 

12 

 

Posizione Matricola Punteggio 

34 1940226 71,427 

35 1958532 70,188 

36 1844036 67,968 

37 1888601 65,584 

38 1902191 64,348 

39 1877278 60,963 

40 2147072 58,544 

 
 
 
 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia C 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1888871 91,599 

2 1895307 88,374 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1788152 87,195 

2 2048206 86,640 

3 1876167 86,448 

4 1892313 86,085 

5 1742416 85,725 

6 2030991 85,482 

7 1906307 85,353 

8 1922363 85,251 

9 1854092 85,182 

10 1739834 84,307 

11 1855170 83,856 

12 1789353 83,645 

13 1973900 83,420 

14 2004982 83,346 

15 2001661 82,626 

16 1893037 82,333 

17 1846324 82,330 

18 1846324 82,330 

19 2031549 81,938 

20 1881499 81,770 

21 1635377 81,748 

22 2064792 81,365 

23 1963610 80,893 

24 2005751 80,530 

25 2026709 80,471 

26 1893565 79,971 

27 1892743 79,783 

28 1859701 79,730 



 

 

 

 

13 

 

Posizione Matricola Punteggio 

29 2061065 78,852 

30 2026605 77,425 

31 1995438 77,341 

32 1707222 77,277 

33 1891005 75,793 

34 1894116 72,618 

35 1940226 71,427 

36 1958532 70,188 

37 1844036 67,968 

38 1888601 65,584 

39 1902191 64,348 

40 1877278 60,963 

41 2147072 58,544 

 
 
 
 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia D 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1801677 88,236 

2 1812789 87,102 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1876167 86,448 

2 1846421 85,906 

3 1742416 85,725 

4 1922363 85,251 

5 1793397 84,365 

6 1739834 84,307 

7 1855170 83,856 

8 1973900 83,420 

9 2004982 83,346 

10 1846324 82,330 

11 2031549 81,938 

12 1881499 81,770 

13 1635377 81,748 

14 2064792 81,365 

15 1963610 80,893 

16 2005751 80,530 

17 2026709 80,471 

18 1892743 79,783 

19 1859701 79,730 

20 2061065 78,852 

21 1894174 77,941 

22 2026605 77,425 



 

 

 

 

14 

 

Posizione Matricola Punteggio 

23 1995438 77,341 

24 1707222 77,277 

25 1948981 74,762 

26 1894116 72,618 

27 2050254 72,275 

28 1940226 71,427 

29 1958532 70,188 

30 1844036 67,968 

31 1888601 65,584 

32 1902191 64,348 

33 1877278 60,963 

34 2147072 58,544 

 
 
 
 

Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia HT 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio  
1 1890069 92,364 

2 2031655 87,912 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1876167 86,448 

2 1742416 85,725 

3 2011937 85,498 

4 2031916 85,163 

5 1739834 84,307 

6 1973900 83,420 

7 2004982 83,346 

8 1846324 82,330 

9 2031549 81,938 

10 1881499 81,770 

11 1635377 81,748 

12 2064792 81,365 

13 1963610 80,893 

14 2005751 80,530 

15 2026709 80,471 

16 1892743 79,783 

17 1859701 79,730 

18 2061065 78,852 

19 2026605 77,425 

20 1995438 77,341 

21 1707222 77,277 

22 1894116 72,618 

23 1940226 71,427 



 

 

 

 

15 

 

Posizione Matricola Punteggio 

24 1958532 70,188 

25 1844036 67,968 

26 1888601 65,584 

27 1902191 64,348 

28 1877278 60,963 

29 2147072 58,544 

 
 
 
 

Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie 
Posti a concorso n.10 

ASSEGNATARI 

Posizione Posizione Punteggio 

1 1900303 87,392 

2 1943065 86,987 

3 1891409 86,576 

4 1928995 86,545 

5 1997560 86,246 

6 1872007 85,975 

7 2011470 85,838 

8 1785050 84,544 

9 1893324 84,393 

10 2066428 83,460 

IDONEI 

Posizione Posizione Punteggio 

1 1973900 83,420 

2 2004982 83,346 

3 2009218 83,183 

4 2001661 82,626 

5 1893037 82,333 

6 2031549 81,938 

7 1881499 81,770 

8 1635377 81,748 

9 2064792 81,365 

10 1963610 80,893 

11 2005751 80,530 

12 1985516 80,505 

13 2026709 80,471 

14 1892743 79,783 

15 1859701 79,730 

16 2061065 78,852 

17 1906247 78,144 

18 2001425 77,990 

19 2026605 77,425 

20 1995438 77,341 

21 1707222 77,277 



 

 

 

 

16 

 

Posizione Matricola Punteggio 

22 1933557 75,679 

23 1894116 72,618 

24 1940226 71,427 

25 1958532 70,188 

26 1844036 67,968 

27 1888601 65,584 

28 1902191 64,348 

29 2147072 58,544 

 
 
 
 

SOrT (Sportello Orientamento e Tutorato) 
Posti a concorso n.2 

ASSEGNATARI 

Posizione Posizione Punteggio 

1 1973961 92,636 

2 2031671 92,058 

IDONEI 

Posizione Posizione Punteggio 

1 1788152 87,195 

2 2029380 86,574 

3 1742416 85,725 

4 2030991 85,482 

5 1906307 85,353 

6 1922363 85,251 

7 2031916 85,163 

8 1846721 84,905 

9 1739834 84,307 

10 1923723 83,825 

11 1939493 83,688 

12 1789353 83,645 

13 1973900 83,420 

14 2004982 83,346 

15 2009218 83,183 

16 1798153 82,965 

17 2008094 82,683 

18 2001661 82,626 

19 1846324 82,330 

20 2031549 81,938 

21 1881499 81,770 

22 2064792 81,365 

23 1963610 80,893 

24 2005751 80,530 

25 2026709 80,471 

26 1893565 79,971 

27 1892743 79,783 



 

 

 

 

17 

 

Posizione Matricola Punteggio 

28 1859701 79,730 

29 2061065 78,852 

30 1906247 78,144 

31 1894174 77,941 

32 2026605 77,425 

33 1995438 77,341 

34 1707222 77,277 

35 1841807 76,222 

36 1891005 75,793 

37 1847166 73,713 

38 1690243 73,129 

39 1894116 72,618 

40 1940226 71,427 

41 1958532 70,188 

42 1844036 67,968 

43 1888601 65,584 

44 1902191 64,348 

45 1877278 60,963 

46 2147072 58,544 

 
 
 

f.to il Preside 
della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 
 

 


		2024-02-08T12:59:18+0000
	Domenico Alvaro




